
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД №12 ПОСЁЛКА ЗАРЕЧНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН 
(МАДОУ ДС 12)

ПРИКАЗ
от 25.08.2020 г. № 97

«Об организации работы по оказанию дополнительных 
образовательных услуг (кружковой работы на бесплатной основе) 

муниципальным автономным дошкольным образовательным 
учреждением детским садом № 12 посёлка Заречного муниципального 

образования Белореченский район (МАДОУ Д/С 12) 
в 2020 - 2021 учебном году»

В соответствии с выполнением целей и задач «Годового плана 
муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения 
детский сад « 12 посёлка Заречного на 2020 -  2021 учебный год» 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать с 01 сентября 2020 года предоставление дополнительной 
образовательной услуги (кружковой работы на бесплатной основе) но 
видам деятельности:
- «Умный кошелек» -  основы финансовой грамотности детей 
старшего дошкольного возраста;

2. Старшему воспитателю Гридяевой Е.В. внести изменения в Положение 
об организации кружковой работы по видам деятельности;

3. Назначить преподавателей дополнительной образовательной услуги 
(кружковой работы на бесплатной основе)
-  «Умный кошелек» -  воспитателя Егорову Т.В

4. Закрепить следующие помещения для предоставления дополнительной 
образовательной услуги (кружковой работы на бесплатной основе)
-  «Умный кошелек» -  основы финансовой грамотности детей 
старшего дошкольного возраста, групповое помещение № 5, согласно 
утвержденному графику проведения;

5. Утвердить перечень программы, используемой в рамках 
предоставления дополнительной образовательной услуги (кружковой 
работы на бесплатной основе) (приложение 1).

6. Утвердить списки воспитанников, планирующих получить знания по 
финансовой грамотности, на основании заявления родителей для 
предоставления дополнительной образовательной услуги (кружковой 
работы на бесплатной основе) (приложение 2).



7. Утвердить расписание предоставления дополнительной 
образовательной услуги (кружковой работы на бесплатной основе) 
(приложение 2).

8. Утвердить график работы педагога, предоставляющего
дополнительной образовательной услуги (кружковой работы на
бесплатной основе) (приложение 3).

9. Педагогу Егоровой Т.В. строго вести документацию по
предоставлению дополнительных платных образовательных услуг.

10. Установить педагогу Егоровой Т.В. вознаграждение за предоставление
дополнительной образовательной услуги (кружковой работы на
бесплатной основе) в выплате стимулирующих доплат («Положение 
об оплате труда» Критерий п.7.3)

11. Старшему воспитателю Гридяевой Е.В. разместить информацию об 
оказании дополнительной образовательной услуги (кружковой работы 
на бесплатной основе) на информационных стендах и на сайте детского 
сада.

12. Ответственность за организацию дополнительной образовательной 
услуги (кружковой работы на бесплатном основе) возложить на 
старшего воспитателя Гридяев)

13. Контроль за исполнением щ

Заведующий МАДОУ Д/С 1 

С приказом ознакомлен:

собой.

М.Н.Христиченко

Гридяева Екатерина Владимировна сзд?. 2020 г. 
Егорова Татьяна Владимировна 2020 г.


		2021-03-09T10:39:09+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД №12 ПОСЁЛКА ЗАРЕЧНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН
	Я являюсь автором этого документа




